２０２３年１２月２2日

お客様各位

阿南信用金庫

理事長 佐竹 義治

個人インターネットバンキングにおけるモバイルバンキングサービスの終了について

 平素は、当金庫の個人インターネットバンキングをご利用いただき誠にありがとうございます。

 さてこの度、個人インターネットバンキングにおける従来型携帯電話(通称ガラケー)向けのサ

ービスとして、「モバイルバンキングサービス」を提供しておりましたが、近年のスマートフォン

普及により同サービスをご利用されるお客様が減少傾向でありかつ、各キャリアの 3G サービ

ス終了に伴いまして、誠に勝手ではございますが「2024年 2月 1日」から取扱いの終了とな

ります。

 モバイルバンキングをご利用中のお客様には、まことに勝手ではございますが、何卒ご理解

を頂けますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．終了サービス

モバイルバンキングサービス

※あくまで、ガラケー向けのインターネットバンキングであり、スマートフォン向けは引き続

きご利用いただけます。

２．モバイルバンキングサービス終了時期

２０２4年 2月 1日(木)

3.ご利用中のお客様について

 モバイルバンキングサービスをご利用中のお客様におかれましては、スマートフォンやパソコ

ンにてインターネットバンキングをご利用いただきますようお願い申し上げます

以上